2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29 октября 2019 г.
	№ 537-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 22.01.2010 № 21-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 22.01.2010 № 21-П «О реализации права на распоряжение средствами именного капитала «Семья» следующие изменения:

1) абзац третий пункта 51 после слова «капитала» дополнить словами
«на погашение кредитов (займов), в том числе ипотечных, полученных в целях приобретения (строительства) жилых помещений, либо» и в нём слова «настоящей части» заменить словами «настоящего пункта»;
2) в пункте 6:
а) подпункт 2 дополнить словами «, если соответствующие сведения отсутствуют в документе, удостоверяющем личность лица, получившего сертификат»;
б) подпункт 4 дополнить словами «, если соответствующие сведения отсутствуют в документе, удостоверяющем личность супруга лица, получившего сертификат»;

в) подпункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) документы, содержащие сведения о числе лиц, постоянно проживающих в жилом помещении, собственниками (нанимателями) или членами семьи собственника (нанимателя) которого являются лицо, получившее сертификат, и  (или) члены его семьи, и об общей площади такого жилого помещения (договоры, выписки из домовой (похозяйственной) книги, судебные решения и иные соответствующие документы), по состоянию на дату рождения ребёнка, в связи с рождением которого выдан сертификат;»;

г) в подпункте 9 слова «за пять лет, предшествующих дате рождения ребёнка» заменить словами «по состоянию на дату рождения ребёнка»;
д) в подпункте 11 слова «(договор социального найма, договор найма жилого помещения жилищного фонда социального использования)» исключить;
е) дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«В случае направления средств (части средств) именного капитала
на цели, указанные в абзаце третьем пункта 51 настоящих Правил, документы, предусмотренные подпунктами 8-11 настоящего пункта, не предъявляются.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
1610ан1